

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA E COZINHA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE POSSE GOIÁS. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 4039 processo 21967/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) FABIO NUNES DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

**CONSIDERANDO** que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

**CONSIDERANDO** que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

| Cód. Órgão/Unidade Orçamentária | Dotação Orçamentária                | Elemento de Despesa | Fonte de Recurso | Valor estimado |
|---------------------------------|-------------------------------------|---------------------|------------------|----------------|
| 03.02                           | 03.02.04.122.0304.2004.3.3.90.30.00 | 3.3.90.30.00        | 100              | 1.451,90       |
| TOTAL                           |                                     |                     |                  | 1.451,90       |

**CONSIDERANDO** finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

**RESOLVE:**

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

**Empresa:** W ROCHA DE MEDEIROS COMERCIO E ATACADO DE ELETRONICOS

**CNPJ/CPF:** 44.484.519/0001-68

| Lote  | Item | Produto                                                     | Unidade | Marca | Qtd     | Valor    | Total      |
|-------|------|-------------------------------------------------------------|---------|-------|---------|----------|------------|
| 1     | 1    | ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO COM 4 PEÇAS                     | PC      |       | 8,0000  | 8,5000   | 68,0000    |
| 1     | 2    | COPO DESCARTÁVEL 200ML CAIXA COM 25.000UN                   | CX      |       | 4,0000  | 150,0000 | 600,0000   |
| 1     | 3    | COPO AMERICANO DE VIDRO 190ML                               | UND     |       | 15,0000 | 2,4000   | 36,0000    |
| 1     | 4    | GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO                                     | UND     |       | 4,0000  | 44,0000  | 176,0000   |
| 1     | 5    | JOGO DE COLHER EM INOX C/12UN                               | UND     |       | 1,0000  | 58,0000  | 58,0000    |
| 1     | 6    | JOGO DE GARFO EM INOX C/1UN                                 | UND     |       | 1,0000  | 58,0000  | 58,0000    |
| 1     | 7    | JOGO DE FACA COM SERRA EM INOX C/3UN                        | UND     |       | 3,0000  | 18,5000  | 55,5000    |
| 1     | 8    | BACIA PLÁSTICA MÉDIA DE NO MÍNIMO 8 LITROS                  | UND     |       | 3,0000  | 16,0000  | 48,0000    |
| 1     | 9    | JARRA DE VIDRO 1 LITRO                                      | UND     |       | 3,0000  | 30,0000  | 90,0000    |
| 1     | 10   | PENEIRA EM AÇO PEQUENA DE NO MÍNIMO 8CM                     | UND     |       | 2,0000  | 8,2000   | 16,4000    |
| 1     | 11   | BANDEIJA RETANGULAR INOX COM ALÇA LATERAIS 35CM COMPRIMENTO | UND     |       | 2,0000  | 68,2000  | 136,4000   |
| 1     | 12   | TOALHA DE MESA 1,5M X 1,10M                                 | UND     |       | 2,0000  | 54,8000  | 109,6000   |
| Total |      |                                                             |         |       |         |          | 1.451,9000 |
| Total |      |                                                             |         |       |         |          | 1.451,9000 |

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PODER EXECUTIVO, 20 de outubro de 2025.

Responsável